ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
 И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2017 № 3/1
г. Рыбинск

Об итогах работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2016 год и утверждении плана работы на 2017 год

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 1 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05 июля 2013 г. № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6 Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию главного специалиста отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа город Рыбинск, ответственного секретаря территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа города Рыбинска Е.В.Киселевой об итогах работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2016 год проекте плана работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа города Рыбинска на 2017 год принять к сведению.
2. Утвердить план работы территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа города Рыбинска на 2017 год без внесения изменений в предложенный проект плана работы.
3. Членам территориальной комиссии осуществлять контроль реализации плана по направлению деятельности, обеспечивать своевременное и качественное выполнение запланированных мероприятий.
контроль ежемесячно
Ответственные: члены территориальной комиссии

Постановление вступает в законную силу с момента принятия.

Председатель территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
городского округа города Рыбинска                                                               А.А.Киселев
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ
 И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2017 № 3/2
г. Рыбинск

О состоянии безнадзорности несовершеннолетних на территории города Рыбинска по итогам 2016 года и мерах по профилактике самовольных уходов детей из семей.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 11, с пунктом 1 части 1 статьи 14, Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120 – ФЗ, частью 2 статьи 14 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», со статьями 5, 6 пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, подпуктом а) пункта 7 «Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», утвержденного Постановлением Правительства российской Федерации от 06.11.2013 № 995, частью 2 главы III, частью 9.6 главы IV Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 0796-п
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА РЫБИНСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию Данилиной С.Н., ведущего специалиста отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации городского округа город Рыбинск, состоянии безнадзорности несовершеннолетних на территории города Рыбинска по итогам 2016 года и мерах по профилактике самовольных уходов детей из семей, принять к сведению.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- в целях повышения эффективности работы по профилактике безнадзорности несовершеннолетних активизировать деятельность по раннему выявлению и предупреждению конфликтов между родителями и детьми, в том числе, с использованием медиативных технологий.
контроль декабрь 2017 года
Ответственные Обертышева Н.Ф., Кочегарова С.В.
3. 	Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа города Рыбинска
- принять меры по активизации работы, направленной на развитие наставничества как одной из эффективной форм социального сопровождения несовершеннолетних
контроль декабрь 2017 года
Ответственный Веселова О.В.

4. Государственному профессиональному образовательному учреждению Ярославской области «Рыбинский колледж городской инфраструктуры»:
- рассмотреть вопрос об организации индивидуальной профилактической работы с обучающимися, признанными безнадзорными, и разработать меры по своевременному выявлению несовершеннолетних, склонных к свершению самовольных уходов из семей и противоправному поведению.
контроль июнь 2017 года
Ответственный Ерастова С.Г.

Постановление вступает в законную силу с момента принятия.

Председатель территориальной комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав
городского округа города Рыбинска                                                              А.А.Киселев